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Czy na polskiej sieci kolejowej wyznaczone zostaną ciągi, na których pociągi pasażerskie będą
niemile widziane?
Karol Trammer, „Z Biegiem Szyn”
(tekst pochodzi z dwumiesięcznika „Z Biegiem Szyn”, nr 53, maj-czerwiec 2011)
http://www.zbs.net.pl/
„Masterplan dla transportu kolejowego w Polsce do 2030 r.” – wieloletni dokument planistyczny
– zakłada specjalizację linii kolejowych, w wyniku której część ciągów ma 

zostać zadedykowana ruchowi towarowemu. Pociągom cargo ma zostać zadedykowana
między innymi „Nadodrzanka”, czyli linia Wrocław – Zielona Góra – Szczecin. Wówczas ciąg
Wrocław – Poznań – Szczecin obsługiwałby głównie ruch pasażerski. Korytarze towarowe mają
powstać także na takich liniach jak Łódź – Ostrów Wielkopolski – Wrocław, Łowicz – Łódź,
Poznań – Ostrów Wielkopolski – Katowice, Wrocław – Jelcz-Laskowice – Opole – Strzelce
Opolskie – Gliwice czy Gdynia – Kościerzyna – Bydgoszcz – Zduńska Wola – Katowice.         
Wskutek specjalizacji ciągów kolejowych dla ruchu towarowego wiele nawet dużych miast – jak
Głogów, Jarocin, Ostrów Wielkopolski, Racibórz, Sieradz, Zduńska Wola czy Zielona Góra –
wraz z przebiegającymi przez nie liniami kolejowymi, może zostać zepchniętych na margines
sieci połączeń pasażerskich. Według masterplanu dla kolei, linie dedykowane ruchowi
towarowemu będą bowiem pod kątem tego ruchu modernizowane, ale ponadto ruch cargo na
tych liniach ma cieszyć się preferencjami przy przydzielaniu tras.
Plan stworzenia korytarzy towarowych zawarty jest również w rozporządzeniu Parlamentu
Europejskiego i Rady Europejskiej w sprawie europejskiej sieci kolejowej ukierunkowanej na
konkurencyjny transport towarowy. „W ramach korytarza towarowego należy z należytym
pierwszeństwem traktować kolejowy ruch towarowy” – czytamy w unijnym rozporządzeniu.
Dokument Unii Europejskiej zakłada wytyczenie przez Polskę następujących korytarzy
towarowych: Gdynia – Katowice – Ostrawa oraz Berlin – Warszawa – Terespol. Obydwa
europejskie korytarze mają powstać do końca 2015 r.
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